
Studie HBSC (Health Behaviour in School-aged Children) 
komplexně zkoumá životní styl mladé generace. 
Jejím odborným garantem je Univerzita Palackého v Olomouci.

www.zdravagenerace.cz

Jací jsou
mladí Ukrajinci?

Jak snídají na Ukrajině  
a jak v Evropě?
Ukrajinští školáci pravidelně snídají,  
než vyrazí do školy. Víc než v Evropě.

Cigaretu? Panáčka?  
Děkuji, ne…
Kouření. Alkohol. Marihuana. Ukrajinské  
děti patří k té části Evropy, kde je  
rizikové chování spíše výjimkou.

Společné jídlo je základ
Pro 73 % ukrajinských rodin je běžné, že se rodina 
sejde alespoň u jednoho společného jídla denně.

Milují školu
Skoro 1/3 ukrajinských dětí  
chodí velmi ráda do školy.  
To je o dost víc než ve zbytku  
Evropy. V Česku? Jen 10 %.

Horké hlavy
Rvačky a (kyber)šikana  
jsou na Ukrajině častější,  
než je evropský průměr.  
Mladí Češi si ale se svými  
ukrajinskými vrstevníky  
nemají „co vyčítat“.

Stále  
spokojenější…
Životní spokojenost rostla.  
Z podprůměru v roce 2002  
(66 %, zatímco v Evropě 81 %)  
až k hodnotám srovnatelným  
se zbytkem starého  
kontinentu (83 %).


